
令和３年８月２６日 

保護者各位 

香川県藤井中学校 

校長   藤井  新太 

 

２学期（９月１２日まで）の予定について 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、「まん延防止等重点措置」の実施に伴う県教育委員会の決定を受け、本校では

以下の通り、２学期の時程を変更することで対応いたします。注意すべきことと配慮すべ

きことは後期課外でお伝えいたしましたことと同様です。但し、午後からの授業（試験も

含む）を行う場合は、昼食の準備をお願いいたします。尚、食堂営業はいたしますが、パ

ンの販売はございません。通常通り食券を前日に購入していただければ利用できます。 

また、９月５日に予定しておりました「文化祭」については、県教育委員会からの通達

により、「後日に変更」いたします。それに伴い、「先だってお伝えしておりました９月

６日、９月１８日の振替休校日は登校日」となります。今後の文化祭の日程につきまして

は決定次第お伝えいたします。 

下記の日程で進めてまいりたいと思いますので、ご理解くださいますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

９月１日（水）始業式    

９:２０～ ９:３０   ＳＨＲ 

９:３０～ ９:５０    始業式 

９:５０～１０:２０   大掃除  

１０:３０～１１:１５   LHR、終礼 

（スクールバス 11:30 予定）      

９月２日（木）第２回学習の診断 

実力テスト   

９:２０～ ９:３５   ＳＨＲ   

９:４０～１０:３０    １限目    

１０:３０～１０:４０   休 憩  

１０:４０～１１:３０   ２限目             

１１:３０～１１:４０   休 憩 

１１:４０～１２:３０     ３限目 

１２:３０～１３:０５   休 憩  

１３:０５～１３:５５   ４限目 

１３:５５～１４:０５   休 憩 

１４:０５～１４:５５     ５限目 

１４:５５～１５:０５   清 掃 

１５:０５～１５:１０   終 礼       

（スクールバス 15:30 予定） 

 ※裏面へ 



 

９月３日（金）および 

９月６日（月）～１０日（金） 

９:２０～ ９:３５   ＳＨＲ 

９:４０～１０:２０   １限目 

１０:２０～１０:３０   休 憩 

１０:３０～１１:１０   ２限目 

１１:１０～１１:２０   休 憩 

１１:２０～１２:００     ３限目 

１２:００～１２:３５   休 憩 

１２:３５～１３:１５   ４限目 

１３:１５～１３:２５   休 憩 

１３:２５～１４:０５     ５限目 

１４:０５～１４:１５   休 憩 

１４:１５～１４:５５   ６限目 

１４:５５～１５:０５   清 掃 

１５:０５～１５:１０   終 礼 

（スクールバス 15:30 予定） 

９月４日（土） 

９:２０～ ９:３５   ＳＨＲ 

９:４０～１０:２０   １限目 

１０:２０～１０:３０   休 憩 

１０:３０～１１:１０   ２限目 

１１:１０～１１:２０   休 憩 

１１:２０～１２:００     ３限目 

１２:００～１２:１０   清 掃 

１２:１０～１２:１５   終 礼 

（スクールバス 12:30 予定） 

             

※通常の時間割の２～７限の内容で行います。  

                 

  以上 

 


